

PROTOKÓŁ NR 196/2010

z posiedzenia Zarządu Powiatu Rawskiego odbytego w dniu 3 listopada 2010 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w obradach brali udział: Marzena Pakuła – Skarbnik Powiatu, Sławomir Stefaniak – Sekretarz Powiatu, Ryszard Studziński – po. Kierownika Obwodu Drogowo – Mostowego, Jadwiga Majchrzak – Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, Anna Ostalska – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Urszula Przerwa – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej, Stefan Goryczka – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Rawski – Józef Matysiak.

Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Zaopiniowanie Projektu Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla gminy Rawa Mazowiecka.
4. Zaopiniowanie Projektu Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla miasta Rawa Mazowiecka.
5. Rozpatrzenie wniosku o użyczenie gruntu na umieszczenie kabla energetycznego w pasie drogowym ul. Targowej w Rawie Mazowieckiej.
6. Rozpatrzenie wniosku o użyczenie gruntu na budowę parkingu przy ul. Tomaszowskiej w Rawie Mazowieckiej.
7. Rozpatrzenie wniosków o wynajem pomieszczeń szkolnych w: Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Rawie Mazowieckiej, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Reymonta w Rawie Mazowieckiej, Zespole Szkół Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej im. Mikołaja Kopernika w Rawie Mazowieckiej.
8. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej o upływie terminu pełnienia funkcji z-cy dyrektora do spraw lecznictwa SP ZOZ Pani lek. med. Elżbiety Bursztynowicz.
9. Informacja o przetargu na dzierżawę nieruchomości Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej.
10. Wniosek Fundacji Edukacji Muzycznej „Pro Musica”.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu o godzinie 10⁰⁰ dokonał Starosta Rawski – Józef Matysiak, witając zaproszonych gości oraz członków Zarządu.

Ad. 2 Do protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu uwag nie zgłoszono. Protokół został przyjęty jednogłośnie. Do propozycji porządku Zarządu również uwag nie zgłoszono.

Ad. 3 Zaopiniowanie Projektu Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla gminy Rawa Mazowiecka.

Pani Anna Ostalska – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawiła do zaopiniowania Projekt Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla gminy Rawa Mazowiecka na lata 2010-2013 z uwzględnieniem lat 2014-2017.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował Plan Gospodarki Odpadami. Jednocześnie, ze względu na istniejący od wielu lat na terenie gminy problem z obiektem „schroniska dla zwierząt” znajdującym się na terenie wsi Boguszyce, Zarząd Powiatu zwrócił uwagę na brak jakichkolwiek zapisów w projekcie POŚ dotyczących podjęcia działań i wskazania zadań pozwalających na jego rozwiązanie, oraz potrzebę ponownej analizy tego problemu i określenie zadań, których realizacja pozwoliłaby w pierwszej kolejności na oszacowanie skali tych zjawisk (np. wykonanie zadań), a następnie podjęcie właściwych działań zmierzających do likwidacji tego zagrożenia.

Ad. 4 Zaopiniowanie Projektu Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla miasta Rawa Mazowiecka.

Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka zwrócił się z prośbą w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska i Projektu Planu Gospodarki Odpadami na lata 2010-2013 z perspektywą na lata 2014-2017 dla Miasta Rawa Mazowiecka.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował Program Gospodarki Odpadami. Natomiast stwierdził, iż projekt Programu Ochrony Środowiska nie uwzględnia zadań określonych w Programie ochrony powietrza dla strefy skierniewicko-łowickiej o kodzie strefy: PL.10.07.z.05 z obszarem objętym programem: powiat rawski - miasto Rawa Mazowiecka, przyjętym Uchwałą nr LVIII/1582/10 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla strefy w województwie łódzkim. Nazwa strefy: strefa skierniewicko-łowicka. Kod strefy: PL.10.07.z.05. Obszar objęty programem: powiat rawski – miasto Rawa Mazowiecka, w związku z tym opiniuje się negatywnie. Projekt POŚ wymaga przepracowania z uwzględnieniem poniższych uwag:

- uwzględnienia w rozdz. 3.4 Powietrze atmosferyczne informacji i danych dotyczących w/w Programu ochrony powietrza,
- uwzględnienia w rozdz. 8 Harmonogram realizacji zadań na lata 2010-2013 i potencjalne źródła finansowania, zadań i kosztów ich realizacji przewidzianych w Programie ochrony powietrza do realizacji przez Miasto Rawa Mazowiecka,
- uwzględnienia w rozdz. 9 Monitoring realizacji Programu, monitorowania realizacji Programu ochrony powietrza, jak i mierników jego realizacji (informacje o realizacji Programu ochrony powietrza Gmina Miasto Rawa

Mazowiecka jest obowiązana przekazywać do Urzędu Marszałkowskiego raz w roku,

- ponadto w rozdz. 3.2 Gospodarka wodno-ściekowa należy poprawić dane dotyczące ilości odprowadzonych ścieków oraz wylotu wynikające z decyzji z dnia 16.05.2008 r. zmieniającej decyzję OS.IV.6223-2-11/2002 z dnia 30.12.2002 r.

- w rozdz. 3.7 Środowisko przyrodnicze należy zaktualizować dane dotyczące powierzchni lasów na terenie miasta Rawa Mazowiecka (dostępne są dane z roku 2009).

Ponadto w tym samym punkcie Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie odwiertów geologicznych na działkach stanowiących własność powiatu rawskiego położonych przy ul. Tatar w Rawie Mazowieckiej związanych z budową krytej pływalni.

Ad. 5 Rozpatrzenie wniosku o użyczenie gruntu na umieszczenie kabla energetycznego w pasie drogowym ul. Targowej w Rawie Mazowieckiej.

Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział Komunikacji, Dróg i Transportu, aby wspólnie z Wydziałem Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami ustalił kwotę użyczenie gruntu pod położenie kabla energetycznego i przedstawienia na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Ad. 6 Rozpatrzenie wniosku o użyczenie gruntu na budowę parkingu przy ul. Tomaszowskiej w Rawie Mazowieckiej.

Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział Komunikacji, Dróg i Transportu, aby wspólnie z panią prawnik wydali opinię w sprawie powyższego wniosku.

Ad. 7 Rozpatrzenie wniosków o wynajem pomieszczeń szkolnych w: Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Rawie Mazowieckiej, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Reymonta w Rawie Mazowieckiej, Zespole Szkół Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej im. Mikołaja Kopernika w Rawie Mazowieckiej.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Rawie Mazowieckiej zwrócił się z wnioskiem o wynajem pomieszczeń szkolnych na warunkach dotychczasowej umowy Pani Teresie Koper na prowadzenie stołówki szkolnej.

Zarząd Powiatu zdecydował, iż umowa odnośnie wynajmu powinna być zawarta po przeprowadzeniu procedury przetargowej.

Ponadto Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wynajem pomieszczeń w budynku Liceum Ogólnokształcącego do prowadzenia zajęć w zakresie ochrony, pod warunkiem, że pomieszczenia te są wolne od zajęć lekcyjnych.

Kolejne wnioski dotyczyły wynajęcia świetlicy szkolnej również w LO w Rawie Mazowieckiej Pani Małgorzacie Dziąg na prowadzenie zajęć aerobiku dwa razy w tygodniu – dwie godziny lekcyjne od 19.10.2010 r. do 30.04.2011 r. oraz Pani Barbarze Woźniak na prowadzenie zajęć „Jogi” raz w tygodniu – dwie godziny lekcyjne w okresie od 8.11.2010 r. do 30.04.2011 r.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wynajęcie świetlicy szkolnej na prowadzenie powyższych zajęć, pod warunkiem, że pomieszczenia te są wolne od zajęć lekcyjnych.

Następny wniosek dotyczył wyrażenia zgody na wydzierżawienie działki położonej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Rawie Mazowieckiej na plac manewrowy dla Pana Stanisława Kornackiego.

Zarząd Powiatu powróci do rozpatrzenia wniosku na jednym z kolejnych posiedzeń zarządu po zaciągnięciu opinii prawnika w powyższej kwestii.

Kolejny wniosek, który przedstawiła Pani Majchrzak dotyczył wyrażenia zgody na zameldowanie Pani Marioli Olszak wraz z synami i konkubentem w wynajmowanym mieszkaniu z zasobów szkoły: Zespołu Szkół Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej w Rawie Mazowieckiej.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na tymczasowe zameldowanie tylko Pani Marioli Olszak w wynajmowanym mieszkaniu.

Ad. 8 Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej o upływie terminu pełnienia funkcji z-cy dyrektora do spraw lecznictwa SP ZOZ Pani lek. med. Elżbiety Bursztynowicz.

Pani Anna Idzikowska – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej poinformowała, iż z dniem 31.10.2010 roku upływa termin pełnienia funkcji Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa przez Panią lek. med. Elżbietę Bursztynowicz. Wobec powyższej sytuacji od dnia 01.11.2010 roku dalej pełnić tę funkcję będzie Pani Elżbieta Bursztynowicz do czasu wyłonienia kandydata na stanowisko w trybie konkursu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 9 Informacja o przetargu na dzierżawę nieruchomości Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej.

Pan Jarosław Kobierski – Przewodniczący Komisji Przetargowej poinformował, iż w wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna oferta na dzierżawę na okres 30 lat zabudowanych obiektami służby zdrowia nieruchomości, położonych w Rawie Mazowieckiej, oraz sprzętu i aparatury Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację.

Ad. 10 Wniosek Fundacji Edukacji Muzycznej „Pro Musica”.

Fundacja Edukacji Muzycznej „Pro Musica” w Cielądzu zwróciła się z prośbą o dofinansowanie działalności statutowej, w ramach programu wspierania organizacji pozarządowych przez jednostki samorządu terytorialnego.

Zarząd Powiatu zdecydował, aby Fundacja zwróciła się z wnioskiem o dofinansowanie do Samorządowego Stowarzyszenia Rozwoju Ziemi Rawskiej.

Ad. 11 Sprawy różne.

W sprawach różnych ustalono kolejny termin posiedzenia Zarządu na dzień 9.11.2010 r. na godzinę 8³⁰.

Ad. 12 Wobec wyczerpania tematów zawartych w przyjętym porządku obrad i braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący posiedzenia Starosta – Józef Matysiak dokonał o godzinie 12⁰⁰ zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu.

W załączeniu:

- załączniki wymienione w treści protokołu.

Sporządziła : Kinga Kacprzak

Zarząd Powiatu:

Józef Matysiak	Starosta Rawski	(-)
Marian Krzyczkowski	Wicestarosta	(-)
Wacław Adamczyk	Członek Zarządu	(-)
Krzysztof Janeczek	Członek Zarządu	(-)
Jarosław Kobierski	Członek Zarządu	(-)